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Ogólny komentarz o sytuacji i kierunkach 

zmian na rynku OZE w lutym 2017 

Po ponad rocznej działalności Ministerstwa Energii przychodzi okres pierwszych podsumowań i 

sprawdzania realizacji zapowiedzi. Skuteczne, niestety okazały się działania ME, jeśli chodzi o 

zablokowanie inwestycji wiatrowych i dodatkowe wsparcie dla funkcjonujących biogazowni. W tym 

zakresie uwagi zgłasza tylko Komisja Europejska dopatrując się nierównego traktowania sektorów. 

Nie udało się jednak pobudzić nowych inwestycji, np. w sektorze biogazu, ani doprecyzować 

koncepcji klastrów energetycznych. Porażką okazała się aukcja pilotażowa w grudniu 2016 roku. 

Dane statystyczne spływające z Eurostat pokazują, że pomimo wcześniejszych zapowiedzi o zbyt 

szybkim rozwoju OZE w Polsce  w stosunku do ścieżki dojścia do celu 15% w 2020 roku, cel ten 

nie będzie zrealizowany.  

Zniecierpliwienie sytuacją w branży OZE wykazują nie tylko przedstawiciele branży OZE, ale też 

inne środowiska i to one mogą okazać się kluczowe do zmian w polityce wobec OZE. Kluczowe 

wydaje się coraz większe niezadowolenie płynące ze środowiska rolniczego.  Potwierdziło to w 

szczególności spotkanie organizacji rolniczych z członkami Narodowej Rady Rozwoju przy 

Prezydencie RP w dniu 7 lutego 2017 roku oraz spotkanie sejmowej  Podkomisji stałej  ds. 

wykorzystania zasobów energetycznych obszarów wiejskich.  Kwestiom tym w ramach 

komentarza poświecono więcej miejsca na kolejnych slajdach. 
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Ogólny komentarz o sytuacji i kierunkach zmian  

na rynku OZE w lutym 2017 – realizacja celu OZE 

Dane Eurostat (baza danych SHARES, aktualizacja z 22 lutego) pokazują  w sektorze OZE dalsze 

rozchylające się „nożyce” pomiędzy Polską i UE oraz coraz wyraźniej potwierdzają tezę, że polski cel 

wytworzenia energii z OZE 2020 rok jest zagrożony. Dane skonsolidowane Eurostat opisują sytuację 

sprzed 2 lat, ale trendy na rynku, zamrożenie prac deweloperskich i ryzyko regulacyjne podejmowania 

nowych inicjatyw dodatkowo pogarszają trendy pokazane na rysunku. 

|  Rynek energii odnawialnej w Polsce | luty 2017 
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Dyskusja w sekcjach  Narodowej Radzie Rozwoju w dn. 7-go i 15-go lutego wskazała na kierunki 

nowelizacji ustawy o OZE z perspektywy rolnictwa, małych i średnich firm oraz z perspektywy 

społecznej (domena działalności Prezydenta RP). Dyskutowane kierunki nowelizacji to: 

1. Przywrócenie systemu taryf gwarantowanych na energię z najmniejszych mikroinstalacji OZE 

2. Objęcie przepisami dotyczącymi autokonsumpcji i sprzedaży do sieci nadwyżek energii małych 

przedsiębiorców budujących własne instalacje OZE o mocy do 100 i do 500 kW  

3. Zapewnienie spółdzielniom energetycznym pierwszeństwa w przyłączeniu się do sieci 

energetycznej 

4. Zapewnienie dostępu do rzetelnej informacji przez konsumentów, prosumentów i spółdzielnie 

energetyczne  

Kancelaria Prezydenta i biuro NRR nie wykluczają inicjatywy legislacyjnej w tym zakresie. Decyzja 

w tej sprawie zapadnie w połowie czerwca. 9 maja planowana jest konferencja w Pałacu 

Prezydenckim pt. „Koszty zaopatrzenia w energię małych odbiorców i sposoby ograniczania 

skutków wzrostu cen i niedoborów energii na obszarach wiejskich i  w  rolnictwie”, która ma służyć  

ostatecznemu wypracowaniu i zarekomendowaniu propozycji dla Prezydenta RP  

 

|  Rynek energii odnawialnej w Polsce | luty 2017ty 
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8 marca odbyło się posiedzenie sejmowej "Podkomisji stałej ds. wykorzystania zasobów 

energetycznych obszarów wiejskich” nt. stanu rozwoju energetyki odnawialnej na 

obszarach wiejskich. Program spotkania jest w załączniku 1.  Wzięli w niej udział z referatami 

wiceminister rolnictwa Zbigniew Babalski, Andrzej Kaźmierski - dyrektor Departamentu Energii 

Odnawialnej z ME oraz  Grzegorz Wiśniewski- prezes Zarządu IEO. Referaty przedstawicieli  

rządu  oraz prezentacja G. Wiśniewskiego są załącznikami 2, 3 i 4.  

W informacji MRiRW podpisanej przez ministra rolnictwa Krzysztofa Jurgiela wyrażone jest 

niezadowolenie z nieuwzględniania przez ME interesów wsi i rolników, w szczególności jeśli 

chodzi o koncentrację polityki energetycznej na węglu i biogazie, preferowanie aukcji kosztem 

rozwiązań dla prosumentów oraz promowanie (niezdefiniowanych) klastrów,  gdzie oprócz 

OZE wytwarzać energię mogą źródła konwencjonalne (wg definicji w ustawie OZE), a 

zaniedbywanie spółdzielni energetycznych, które bardziej mogłyby służyć rolnikom.  

Przedstawiciele ME wskazywali, że sukcesem jest rozwój mikroinstalacji  fotowoltaicznych (do 

końca 2016 przyłączono do sieci ponad 17 tys. takich źródeł), ale nie wskazali czy ich 

beneficjatami są rolnicy i czy przyczyną rozwoju jest znowelizowana ustawa o OZE, czy też 

dotacje (te nie są ławo dostępne dla rolników ze względu na pomoc publiczną).  

|  Rynek energii odnawialnej w Polsce | luty 2017 
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Zdaniem G. Wiśniewskiego, o ile w konfrontacji i z energetyką OZE zazwyczaj 

przegrywają, to rolnicy - traktowani przez energetykę jako płatnicy coraz wyższych 

rachunków za energię - nie są na przegranej pozycji. Wobec coraz krótszego czasu 

na poprawę trendu spadkowego w energetyce odnawialnej małe źródła OZE – 

instalowane wśród rolników - mogą najszybciej wnieść największy wkład w realizację 

celu OZE na 2020 rok.  

Niewielki postęp w zakresie rozwoju małych instalacji OZE wynika ze faktu, że 

popierane przez energetykę wielkoskalową instrumenty wsparcia takie jak opusty, 

aukcje czy klastry nie są przyjazne dla małych inwestorów i podał przykłady krajów, 

gdzie, dzięki systemom taryf gwarantowanych (FiT), zielonych certyfikatów oraz 

promocji spółdzielni rolnicy, małe firmy i niezależni inwestorzy stali się beneficjentami 

rozwoju energetyki odnawialnej. 

Prowadzący posiedzenie sejmowej  Podkomisji poseł Jan Krzysztof Ardanowski 

(Przewodniczący Podkomisji i za-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi) uznał nowelizację ustawy o OZE za potrzebną i uznał, że każda z możliwości 

zgłoszenia jej projektu: posłowie - Komisja Sejmowa, ME, lub Prezydent RP jest 

równie oczekiwana. |  Rynek energii odnawialnej w Polsce | luty 2017 
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Najważniejszym  wydarzeniem politycznym było przyjęcie przez Radę Ministrów  

w dniu 14 lutego „Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju” (SOR). 

Najtrudniejszy do uzgodnienia okazał się obszar ENERGIA.   Chodziło o kwestie 

energetyki jądrowej (opór ministra środowiska), węgla (presja  ministerstwa rozwoju na 

autentyczną modernizację branży węgla kamiennego) oraz OZE (selektywne priorytety 

ministra środowiska na rzecz energetyki geotermalnej i wodnej oraz  nacisk na 

innowacje ze strony ministerstwa rozwoju).  

Dokument SOR uległ znaczącej poprawie, ale OZE nie stały się wyraźnym priorytetem 

w całym dokumencie. Lista projektów strategicznych została w zasadzie zamknięta. 

SOR nie przewiduje specjalnego programu dla energetyki wiatrowej i dla energetyki 

słonecznej. W stosunku do pierwotnej wersji dokumentu ograniczona została rola 

biomasy. Rząd przewiduje zwiększone nakłady na energetykę wodną (powiązanie z 

programem rozwoju transportu rzecznego, co wydaje się trudne do pogodzenia) i 

geotermalną (rozwiązanie kosztowne). W SOR nie widać troski o spełnienie celu na 

15% udział energii z OZE w 2020 roku, a cel na 2030 rok zostaje kwestią otwartą.   

Poniżej przestawiono kluczowe zmiany w końcowej wersji SOR w obszarze ENERGIA 

oraz programy i wskaźniki realizacji 

 

|  Rynek energii odnawialnej w Polsce | luty 2017 
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Kluczowe zmiany w SOR wprowadzone po 

konsultacjach w obszarze ENERGIA 
 

W efekcie konsultacji społecznych obszar Energia został najbardziej ze wszystkich 

(całkowicie) przebudowany. M.in. uzupełniono zapisy dotyczące nowego modelu polityki 

energetycznej kraju - ściślej związano SOR z szansami rozwoju dotyczącymi polityki 

klimatycznej i gospodarki o obiegu zamkniętym, roli OZE, konieczności modernizacji 

sektora ciepłowniczego i reform sektora górnictwa węgla.  

Zmodyfikowano liczbę wskaźników monitorujących realizację Strategii, usuwając m.in. 

wskaźnik odnoszący się do wykorzystania biomasy leśnej i drewna energetycznego w lokalnej 

produkcji energii odnawialnej. 

Wykluczono z projektów strategicznych w obszarze Energia cel związany ze wzrostem 

pozyskania i wykorzystania biomasy leśnej na cele energetyczne współspalania z 

węglem (w wersji pierwotne o 4 mln. ton do 2020 roku).  Pozostał tylko zapis (furtka?) w 

obszarze Środowisko” jako działanie ciągłe (bieżące)  pn. „Zwiększenie dostępności 

biomasy leśnej (w tym drewna energetycznego) na potrzeby zaspokojenia lokalnych 

potrzeb samowystarczalności energetycznej oraz współspalania w energetyce” 

Duży wpływ na przebudowę obszaru Energia miała opinia Narodowej Rady Rozwoju przy 

Prezydencie RP. Praktycznie wszystkie postulaty NRR w tym obszarze wzięto pod uwagę przy 

ostatecznej redakcji . 
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Lista projektów strategicznych SOR  
ENERGiA – str. 295 

W obszarze ENERGIA przewidziano listę 10 projektów strategicznych, w tym trzy odnoszące się do OZE: 

geotermia, woda, energetyka rozproszona. W tych obszarach będą przede wszystkim wydatkowane środki, 

ale wysokość i alokacja  tych środków nie jest znana. 

Znane są niektóre z wniosków składanych do MR. AGH (prof. Jacek Zimny) wnioskował o10 miliardów złotych (!) do 

2030 r. (średnio 700 mln zł rocznie) na projekt strategiczny „Rozwój geotermii…”. . Kwota ta miała dofinansować 10 

ciepłowni geotermalnych o mocy aż do 300 MWt oraz 5 elektrowni geotermalnych o mocy 2 – 5 MWe , co jest 

możliwe technicznie, ale kilka razy droższe od każdego innego źródła produkcji energii elektrycznej.  

|  Presentation title and date 10 
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Wskaźniki realizacji SOR w obszarze 

ENERGIA str. 241 

Wskaźniki monitowania i realizacji SOR w obszarze energia dotyczą głównie elektromobilności (są bardzo 

ambitne, np. 6400 punktów ładowania) i dostosowania sieci elektroenergetycznych (cel OZE dotyczy tylko ogólnie 

2020r.). Planowana liczba klastrów (30 szt.) jest niewielka (ale wątpliwa do zbudowania w 2020 roku). 

Nieprawdopodobny (i policzony od niewłaściwej bazy) wydaje się cel związany z obniżenie wskaźnika SAIDI 

(liczba minut w roku przerw w dostawach energii elektrycznej) o czym dalej  

|  Presentation title and date 11 
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Wskaźniki realizacji SOR w obszarze ENERGIA- 

- realność wskaźnika SAIDI   

Przyjęty w SOR wskaźnik SAIDI - 243 minuty/rok, nie jest zgodny z danymi podawanymi przez Europejska Radę 

Regulatorów (CEER) – wykres poniżej.  Średnie wieloletnie wynoszą 476 minut, a ostatnie dane wskazują na 420 

minut/rok.  Planowane zejście wskaźnika SAIDI dla Polski do 150 minut oznaczałoby trzykrotną poprawę przez 3 

lata i zrównanie się Polski z krajami skandynawskimi. Jest to bardzo pożądane, ale wydaje się mało realne i z 

pewnością będzie niezwykle kosztowne. Oznacza to m.in. szybki wzrost stawek przesyłowych i dystrybucyjnych.  

|  Presentation title and date 12 
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Minister Energii (ME) skierował na posiedzenie Komitetu Stałego Rady Ministrów  

projekt rozporządzenia rządu o maksymalnej ilości i wartości energii, która może 

być zakupiona na aukcjach OZE w 2017 roku. Sprawa jest o tyle ważna, że dotyczy 

wydatkowania 27 mld zł, w tym 20 mld zł na procesy spalania.  

Minister Energii, w stosunku do wersji projektu rozporządzenia podanego do 

konsultacji, zwiększył wolumeny projektów migracyjnych (przechodzących z 

systemu ŚP do systemu aukcyjnego dla koszyka drugiego (uznawanego przez ME 

za koszyk dla energetyki wodnej) i koszyka nr 6 (biogaz rolniczy). 

Możliwe do zainstalowania nowe moce OZE w wyniku aukcji ‘2017 wynoszą ok. 720 

MW, w tym 390 MW dla źródeł o mocy poniżej 1 MW i 330 MW dla źródeł powyżej 1 

MW.  Szczegółowe szacunki przedstawiono  w tabeli ma kolejnym slajdzie.  

|  Rynek energii odnawialnej w Polsce | luty 2017 
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Szczegółowe szacunki nowych mocy [MW] w koszykach aukcyjnych planowanych w 

2017 roku w ostatniej wersji projektu rozporządzenia Rady Ministrów (autorstwa ME) 

przedstawiono w poniższej tabeli.  

Szerszy komentarz znajduje się na blogu odnawialnym  

|  Rynek energii odnawialnej w Polsce | luty 2017 
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Fundusze na inwestycje w OZE i B&R 

Instrument 

 

Program 
 

Beneficjenci 

(m.in.) 

Tematyka konkursu Alokacja Poziom 

dofinansow

ania [% 

koszt. 

kwalif.] min, 

max wart 

proj.  

Termin 

naboru 

R
P

O
 M

a
z
o

w
ie

c
k

ie
 

4.2 Efektywność 

energetyczna, typ 

projektu - Budowa 

lub przebudowa 

jednostek 

wytwarzania 

energii 

elektrycznej i 

ciepła w 

kogeneracji  

• JST, ich związki i 

stowarzyszenia; jednostki 

organizacyjne JST 

posiadające osobowość 

prawną;  

• przedsiębiorstwa (dotyczy 

tylko 3. typu projektu: 

Wysokosprawna kogeneracja); 

• uczelnie/szkoły wyższe;  

• spółdzielnie mieszkaniowe, 

wspólnoty mieszkaniowe, 

TBS-y;  

• kościoły i związki wyznaniowe 

oraz osoby prawne kościołów i 

związków wyznaniowych;  

• organizacje pozarządowe;  

• budowa rozbudowa jednostek 

wytwarzania energii elektrycznej i 

ciepła w wysokosprawnej 

kogeneracji (w tym również z OZE);        

• przebudowie jednostek 

wytwarzania ciepła, w wyniku której 

jednostki te zostaną zastąpione 

jednostkami wytwarzania energii w 

wysokosprawnej kogeneracji 

7, 99 mln eur 80% kk. 

inwestycji 

(projekty 

nie objęte 

pomocą 

publiczną). 

Minimalny 

wkład 

własny 

20 % 

31.03.17 - 

06.06.17 
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4.1 Wspieranie 

wytwarzania i 

dystrybucji 

energii 

pochodzącej 

ze źródeł 

odnawialnych 

• przedsiębiorstwa, 

jednostki samorządu 

terytorialnego, ich 

związki i 

stowarzyszenia,  

• jednostki 

organizacyjne 

samorządu 

terytorialnego,  

• spółdzielnie 

mieszkaniowe/wspóln

oty mieszkaniowe,  

• inne podmioty 

posiadające 

osobowość prawną. 

• budowa, rozbudowa oraz przebudowa infrastruktury 

(w tym zakup niezbędnych urządzeń) mające na 

celu produkcję energii elektrycznej i/lub cieplnej z 

odnawialnych źródeł energii;  

• budowa/modernizacja sieci dystrybucyjnych 

umożliwiających przyłączenie jednostek 

wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł 

odnawialnych do Krajowego Systemu 

Elektroenergetycznego realizowane przez 

operatorów systemu dystrybucyjnego na sieci o 

niskim i średnim napięciu (poniżej 110 kV);  

• poprawa zdolności do magazynowania energii 

elektrycznej – jako element uzupełniający projektów; 

działania informacyjno-edukacyjne promujące 

wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (OZE), 

wyłącznie jako element uzupełniający projektów – 

max. 2% kosztów kwalifikowanych.  

17,72 mln zł Poz. 

dofinan

s. 85% 

kk. 

Min. 

Wkład 

własny 

15% kk 

Min. 

wartość 

proj.– 

100 

000,00 

zł 

31.03.17 -

26.04.17 
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4.2 

Efektywność 

energetyczna i 

wykorzystanie 

OZE w MŚP  

• mikro, małe i 

średnie 

przedsiębiorstwa 

• modernizacja i rozbudowa linii produkcyjnych w 

przedsiębiorstwach na efektywne energetycznie, w 

tym z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii 

(OZE);  

• modernizacja instalacji technicznych w 

przedsiębiorstwie na efektywne energetycznie, w tym 

pod kątem wykorzystania OZE;  

• głęboka, kompleksowa modernizacja energetyczna 

budynków w przedsiębiorstwach wraz z wymianą lub 

modernizacją źródła energii z uwzględnieniem OZE; 

zastosowanie energooszczędnych technologii 

produkcji (dotyczy energii elektrycznej, ciepła, wody) 

w tym OZE;  

• wdrażanie systemów zarządzania energią w 

przedsiębiorstwie; zastosowanie technologii/instalacji 

odzysku energii cieplnej w procesach produkcji 

przemysłowej i/lub produkcji energii; audyt 

energetyczny (jako element projektu).  

38,23 

mln zł 

Poziom 

dofinansowania 

85% kk. 

Min. Wkład 

własny 15% kk 

Wartość proj. 

500 000 zł - 5 

000 000 zł 

31.03.1

7 - 

30.05.1

7  
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5.1 

Energe

tyka 

oparta 

na 

odnawi

alnych 

źródłac

h 

energii  

• mikro-, małe i średnie 

przedsiębiorstwa,  

• duże przedsiębiorstwa, dla 

których podstawową 

działalnością nie jest 

produkcja energii,  

• producenci rolni,  

• grupy producenckie, 

spółdzielnie, w 

• spólnoty mieszkaniowe,  

• towarzystwa budownictwa 

społecznego,  

• organizacje pozarządowe,  

• jednostki samorządu 

terytorialnego, ich związki, 

porozumienia i 

stowarzyszenia, jednostki 

organizacyjne JST 

posiadające osobowość 

prawną, 

• podmioty działające w 

ramach partnerstw 

publiczno-prywatnych, 

operatorzy systemu 

dystrybucyjnego (OSD).  

• Inwestycje z zakresu budowy nowych jednostek 

wytwarzania energii elektrycznej i/lub cieplnej 

wykorzystujących energię słoneczną polegające na 

instalacji ogniw fotowoltaicznych lub kolektorów 

słonecznych na budynkach mieszkalnych, w tym 

budynkach jednorodzinnych na potrzeby własne, tj. 

z wyłączeniem budynków, w których prowadzona 

jest działalność gospodarcza, w tym działalność 

rolnicza.  

• Inwestycji z zakresu budowy nowych lub 

zwiększenia mocy jednostek wytwarzania energii 

elektrycznej i ciepła z OZE (biomasy, biogazu, 

energii wiatru, słońca, wody oraz Ziemi) wraz z 

podłączeniem do sieci dystrybucyjnej/przesyłowej 

na własne potrzeby.  

• Inwestycji z zakresu budowy nowych lub 

zwiększenia mocy jednostek wytwarzania energii 

elektrycznej i ciepła z OZE (biomasy, biogazu, 

energii wiatru, słońca, wody oraz ziemi) wraz z 

podłączeniem do sieci dystrybucyjnej/przesyłowej. 

• Przedsięwzięcia z zakresu rozwoju infrastruktury 

wytwórczej biokomponentów i biopaliw 

produkowanych w dużej mierze z surowców 

odpadowych i pozostałości z produkcji rolniczej 

oraz przemysłu rolno-spożywczego.  

Energetyka oparta 

na OZE (energia 

słoneczna) – 20 mln 

zł,  

Wykorzystanie 

energii z OZE na 

własne potrzeby -30 

mln zł,  

Budowa nowych lub 

zwiększenie mocy 

jednostek 

Wytwarzanie energii 

elektrycznej i ciepła 

z OZE– 50 mln  zł 

a) w przypadku 

projektów nie 

objętych pomocą 

publiczną – 85% k k 

b) w przypadku 

projektów objętych 

pomocą publiczną – 

kwota pomocy 

ustalana zg. z 

obowiązującymi w 

tym zakresie 

zasadami, 

c) w przypadku 

projektów objętych 

pomocą de minimis 

– 85% k k 

Maksymalny udział 

środków UE (EFRR) 

nie może 

przekroczyć 85%. 

03.03.1

7- 

14.04.1

7 

Fundusze OZE (fundusze UE, środowiskowe, 

na innowacje) 
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Wieści z rynku OZE | ŚWIAT  

 Najwięksi producenci ogniw i modułów fotowoltaicznych za 2016 r. W pierwszej 

"dziesiątce" największych producentów modułów fotowoltaicznych na świecie za 2016 r. 

znajdziemy już tylko jedną firmę spoza Azji. Podobnie sytuacja wygląda w zestawieniu 

dziesięciu największych producentów ogniw fotowoltaicznych. Według analityków PV 

Tech, w ubiegłym roku największym producentem modułów fotowoltaicznych na świecie 

był chiński Jinko Solar, który wyprzedził Trinę Solar - lidera w rankingach sprzedaży 

modułów fotowoltaicznych za 2015 r. Więcej informacji.  

 Najpopularniejsze moduły na rynku domowej fotowoltaiki w USA . Po zestawieniu 

przygotowanym przez GTM Research widać skutki restrykcji celnych na import chińskich 

modułów fotowoltaicznych. Oprócz Trina Solar nie pojawia się już żaden z chińskich 

producentów, mimo, że w rankingu dziesięciu największych na świecie producentów 

modułów PV pod względem sprzedaży odnotowanej za 2016 r. chińskich firm jest aż 8. 

W zestawieniu wykonanym przez GTM Research zwraca ponadto uwagę relatywnie 

mały udział rodzimych, amerykańskich producentów. Więcej informacji.  
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Wieści z rynku OZE | ŚWIAT  

 SolarWorld rozszerza gwarancję na moduły PV na 20 lat. Niemiecki producent zwiększył gwarancję 

produktową na wytwarzane przez niego moduły fotowoltaiczne na 20 lat. - Chcemy wysłać sygnał do branży, że 

tylko ci, którzy bazują na jakości, mogą zdobyć zaufanie inwestorów - komentuje Frank Asbeck, szef SolarWorld. 

Więcej informacji.  

 Cła na chińskie panele fotowoltaiczne krócej? Komisja Europejska ma wkrótce podjąć finalną decyzję na 

temat ewentualnego przedłużenia karnych ceł na import do UE chińskich ogniw i paneli fotowoltaicznych. 

Bruksela wcześniej zasygnalizowała, że cła przedłuży, jednak mogą one zostać zakończone wcześniej niż 

planowano. Więcej informacji. KE potwierdza plan wycofania się z ceł na chińskie panele PV. 

Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej Frans Timmermans potwierdził wczoraj, że KE chce skrócić 

planowany okres karnych ceł na chińskie panele fotowoltaiczne. Zasygnalizował, że Bruksela nie będzie później 

dążyć do ich przedłużenia. Więcej informacji  

 KE zatwierdza taryfy gwarantowane dla fotowoltaiki we Francji. Mają nimi zostać objęte nowe elektrownie 

fotowoltaiczne o łącznej mocy 2,6 GW, a także elektrownie wodne o łącznej mocy 60 MW. Bruksela 

poinformowała o zaakceptowaniu systemu taryf gwarantowanych, którymi mają zostać objęci operatorzy średniej 

wielkości instalacji fotowoltaicznych o jednostkowej mocy do 100 kW montowanych w domach i na obiektach 

handlowych, którzy będą wynagradzani za sprzedawaną energię taryfami gwarantowanymi przyznanymi na 

okres 20 lat. Wsparcie producentów energii w tej grupie instalacji ma zaowocować budową nowego potencjału 

fotowoltaiki na poziomie 1,5 GW. Więcej informacji. 

 Amazon ogłosił że zamierza na dachach swoich  centrów magazynowych i sortowni zainstalować 50 systemów 

solarnych do 2020, a w samych 2017 pokryć 15 centrów o łącznej mocy 41MW. Dodatkowo Amazon wesprze 

finansowo stowarzyszenie (NABCEP) certyfikatów, które prowadzi certyfikację na rynku oraz dba o „gold 

standard" w zakresie realizacji instalacji PV i systemów solarnych. Amazon Zamierza w ten sposób mieć swój 

udział w rozwoju i jakości rynku pracy OZE. https://www.amazon.com/p/feature/3g9pdpvmnx3f9rf 
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 Australia: upały zmuszają firmy do przestojów. Największe fabryki na wschodzie Australii wstrzymały w 

piątek działalność, a władze apelują do mieszkańców, by nie gotowali i nie oglądali TV. Ma to zapobiec 

przeciążeniu sieci energetycznej, gdy nad najbardziej zaludnione obszary kraju nadciąga fala upałów. Australia 

Południowa ponad jedną trzecią energii czerpie z elektrowni wiatrowych, jednak gdy w miarę narastania upałów 

mieszkańcy zaczęli bardziej korzystać z klimatyzatorów, wiatr zamarł. Więcej informacji. 

 Vattenfall postawi koło wiatraków elektrownie PV. Sfinansuje je z crowdfundingu. holenderska firma Nuon 

należąca do szwedzkiego koncernu energetycznego Vattenfall zapowiedziała, że obok posiadanych w Holandii 

farm wiatrowych zbuduje elektrownie fotowoltaiczne, a w planach jest też montaż magazynów energii. Co 

ciekawe, inwestycje będą realizowane również w ramach crowdfundingu. Farmy fotowoltaiczne, które powstaną 

przy znajdujących się w Holandii wiatrakach firmy Nuon, mają osiągnąć wstępnie moc 70 MW i będą się składać 

z przynajmniej 250 tys. modułów fotowoltaicznych. Na początku ma powstać sześć tego rodzaju instalacji - w 

Eemshaven, Hemweg, Velsen, Wieringermeer, Oudendijk oraz Haringvliet. Więcej informacji.  

 Rekordowa sprawność seryjnie produkowanych ogniw PV. Amerykański producent ogniw i modułów 

fotowoltaicznych SunPower pochwalił się rekordową sprawnością wytwarzanych seryjnie ogniw 

fotowoltaicznych. Jak dotąd lepsze wyniki osiągano tylko na ogniwach wytworzonych w laboratorium. Teraz 

SunPower zapewnia, że osiągnął na jednej ze swoich linii produkcyjnych zlokalizowanych w Filipinach 

przeciętną sprawność ogniw wynoszącą 25 proc. Więcej informacji.  

 Australijscy prosumenci będą sprzedawać energię na giełdzie. W ubiegłym tygodniu w Australii ruszyła 

internetowa platforma łącząca koncepcje wirtualnych elektrowni i tzw. demand response, dzięki której tamtejsi 

właściciele domowych instalacji fotowoltaicznych będą mogli zdecydować czy i po jakiej cenie sprzedać 

nadwyżki niewykorzystanej energii. Więcej informacji.  
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https://www.pb.pl/australia-upaly-zmuszaja-firmy-do-przestojow-854441
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http://gramwzielone.pl/energia-sloneczna/25535/rekordowa-sprawnosc-seryjnie-produkowanych-ogniw-pv
http://gramwzielone.pl/energia-sloneczna/25656/australijscy-prosumenci-beda-sprzedawac-energie-na-gieldzie
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 Maksymalnie 0,12 euro/kWh w niemieckiej aukcji dla offshore. Niemiecka federalna 

agencja Bundesnetzagentur ogłosiła pierwszą aukcję, w której o wsparcie będą mogli się 

ubiegać inwestorzy planujący budowę farm wiatrowych na morzu. Więcej informacji.  

 Chińczycy zbudowali elektrownię fotowoltaiczną o mocy 200 MW na stawach hodowlanych. 

Inwestycja jest zlokalizowana w prowincji Zhejiang . Panele fotowoltaiczne zajmują powierzchnię ok. 

300 ha, umieszczono je w odpowiednich odległościach, uwzględniając konieczność oświetlenia 

stawów rybnych. Szacowany roczny uzysk energii to 220 GWh. Więcej informacji.   

 Niemiecki rynek PV już dawno nie rozwijał się tak dobrze. W grudniu w Niemczech powstało 

znacznie więcej instalacji fotowoltaicznych niż nasi zachodni sąsiedzi instalowali we wcześniejszych 

miesiącach 2016 r. Jak podaje niemiecka federalna agencja Bundesnetzagentur, w grudniu 2016 r. 

Niemcy zainstalowali systemy fotowoltaiczne o łącznej mocy 441,021 MWp. Więcej informacji 

 Największy projekt fotowoltaiczny na świecie. Ogromny kompleks farm fotowoltaicznych  o mocy 

1,18 GW miałby powstać na powierzchni 7,8 km2, na pustyni znajdującej w pobliżu Abu Dhabi. 

Uruchomienie produkcji energii miałoby nastąpić w 2019 r., a energia ma być sprzedawana na 

podstawie zawartej na 25 lat umowy PPA. Więcej informacji.  

 Słoneczny eksperyment Dachser. Dachy naczep to mnóstwo niespożytkowanej przestrzeni. A 

gdyby tak zainstalować na nich panele fotowoltaiczne i korzystać z pozyskiwanej w ten sposób 

energii? Dachser we współpracy z Instytutem Systemów Energii Słonecznej im. Fraunhofera ISE  

testuje takie rozwiązanie. Eksperymentalny pojazd z panelami słonecznymi jeździ po ulicach 

niemieckiego Ulm. Więcej informacji.  
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 MPWiK w Rzeszowie zbuduje farmę fotowoltaiczną. W ramach projektu dofinansowanego z 

unijnych funduszy Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Rzeszowie zbuduje farmę 

fotowoltaiczną o mocy 1 MW, z której generacja zaspokoi częściowo rosnące zapotrzebowanie na 

energię rzeszowskiej oczyszczalni. Farma fotowoltaiczna ma produkować energię wyłącznie na 

potrzeby własne MPWiKW. Pod jej budowę przewidziano powierzchnię 2 ha na terenie Oczyszczalni 

Ścieków w Rzeszowie. Więcej informacji. 

 Wybudują dwie elektrownie słoneczne. Na terenie Cmolasu. Jedna z nich o mocy 36 kW ma 

obsługiwać Ośrodek Wypoczynku i Rekreacji, zaś druga 36 kW oczyszczalnię ścieków. Panele 

fotowoltaiczne o mocy 30 kW są już zainstalowane na dachu tamtejszego Zespołe Szkół, dzięki 

którym placów oszczędza ok. 50 % kosztów związanych z prądem.  Więcej informacji.  

 Dorzecze Wisłoki: instalacje PV o mocy ponad 800 kW . Czterdzieści pięć obiektów mieszczących 

się na terenie dwudziestu dwóch gmin z terenu województwa podkarpackiego i małopolskiego zyska 

w najbliższym instalacje fotowoltaiczne o łącznej mocy nominalnej 802,1 kWp. Instalacje 

fotowoltaiczne pojawią się na obiektach użyteczności publicznej, m.in. na basenach w Jaśle, a także 

w gminach Czarna i Dębica, jak również na oczyszczalniach ścieków w Szerzynach, Szebniach i 

Trzcinicy. Więcej informacji.  

 Bodzechów buduje farmę słoneczną. Bodzechów chce wybudować za unijne pieniądze słoneczną 

farmę, która zapewni energię potrzebną do oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy. Więcej 

informacji.  
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 W Zachodniopomorskiem powstanie duża elektrownia słoneczna. Wybuduje ją spółka 

Elektrownia Fotowoltaiczna Wałcz, a jej moc wyniesie 0,96 MW. Inwestor – Elektrownia 

Fotowoltaiczna Wałcz – jest w gronie 62 wytwórców, których oferty wygrały grudniową aukcję OZE 

dla instalacji o mocy zainstalowanej elektrycznej do 1 MW. Więcej informacji.  

 Na kolejnym nieczynnym składowisku odpadów w przyszłości powstanie farma 

fotowoltaiczna. Andrychów wziął się za rekultywację nieczynnego już składowiska odpadów 

komunalnych przy Białej Drodze. Za kilka lat w tym miejscu powstanie farma fotowoltaiczna. Więcej 

informacji.  

 Miasto Szczecin otrzymało dofinansowanie na montaż paneli fotowoltaicznych na dachach 23 

obiektów użyteczności publicznej. Na dachach zostanie zamontowanych 2446 paneli, które 

wyprodukują ok. 665,46 MWhe/rok energii elektrycznej. Planowane instalacje pokryją średnio ok. 

58% zapotrzebowania na energię elektryczną budynków. Więcej informacji 

 Rusza budowa farmy fotowoltaicznej w Olsztynie. Rozpoczęto budowę farmy fotowoltaicznej w 

Olsztynie. Koniec prac zaplanowano na czerwiec. Farma powstanie na dawnym placu składowym 

przy ul. Oficerskiej w Olsztynie. Według założeń, instalacja ma w ciągu roku produkować 100 MWh 

energii elektrycznej. Więcej informacji.  
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http://olsztyn.wm.pl/418255,Rusza-budowa-farmy-fotowoltaicznej-przy-Oficerskiej-w-Olsztynie.html#axzz4avpTF95A
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Wg najnowszego raportu Międzynarodowej Agencji 

ds. Energii Odnawialnej (IRENA) zatrudnienie  w 

branży OZE  przyrasta na świecie w intensywnie i 

aktualnie wynosi ok 8 mln. Największe do 2016 r 

było w Chinach, ok. 3,5mln,  UE-ok 1,2 mln oraz 

Brazylii i USA  , kolejno 0,8 i 0,9mln. Dla porównania 

w Polsce, 5 co do wielkości kraju UE jest 

zatrudnionych ok. 0,04 mln osób. 

https://www.youtube.com/watch?v=BlNcOMlGA5o 

Dodatkowe prognozy wg UNEP (United Nations 

Environment Programme) zakładają, że do roku 

2020 zatrudnienie w sektorze OZE w samych 

Chinach może wynieść 13mln, a w USA 6 mln. 

Rywalizacja UE z USA i Chinami w obszarze może  

przynieść spowodować wzrost zatrudnienia w UE 

nawet powyżej 6 mln osób. Polska na tle celów 

gospodarek  UE, USA i Chin praktycznie nie tworzy 

rynku pracy w sektorze OZE wystawiając swoja 

gospodarkę na przyszłe duże ryzyka, z uwagi że 

jest zarówno członkiem UE jak i WTO.. 

 

 

25 

https://www.youtube.com/watch?v=BlNcOMlGA5o


Headline 

Maximum 2 lines  

Subheading 

 

Bullets 

To change bullet and text level 

use the ‘increase/decrease list 

level’ found under the ribbon 

Home > Paragraph 

Footer text 

Insert Presentation title and 

date  by opening the header 

and footer dialog box placed 

under the ribbon Insert>Text   

Raporty z rynku OZE 
Renewable Energy Auctions,  
Analysing 2016, Executive Summary, IRENA  

 Na przestrzeni lat 2009-2015 ceny modułów fotowoltaicznych spadły aż o 80%. Spadające koszty instalacji fotowoltaicznych 

znalazły odzwierciedlenie w spadających cenach energii wylicytowanych na aukcjach energii, ponieważ na arenie 

międzynarodowej system aukcyjny funkcjonuje już od wielu lat. 

We wszystkich krajach, w których przeprowadzane są aukcje, z roku na rok ceny spadają. Zmienia się tylko dynamika spadku 

cen. W latach 2010-2014 ceny spadały dużo szybciej, niż w latach 2014-2016. Więcej informacji. RAPORT.  
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• Średnia ważona cena 

zielonych certyfikatów w 

obrocie giełdowym 

wyniosła w lutym 

wyniosła  

36,38 PLN/MWh;  

w porównaniu do 

stycznia odnotowano 

spadek o  

1,60 PLN/MWh 

 

• Średnia ważona cena 

zielonych certyfikatów w 

transakcjach 

pozasesyjnych 

wyniosła  

115,17 PLN/MWh i 

wzrosła o  2,21 

PLN/MWh | 

w stosunku do  

sytcznia; 
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Średnia ważona cena Praw Majątkowych wynikających ze Świadectw Pochodzenia 
energii z OZE w obrocie giełdowym (OZEX_A) oraz pozasesyjnym (OZEX_A_TP) w 

lutym 2017 

OZEX_A_TP OZEX_A
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• Wolumen obrotu 

zielonymi 

certyfikatami w 

ramach transakcji 

giełdowych wyniósł  

548 900 MWh – to o  

138 797 MWh mniej 

niż w styczniu 

• Wolumen obrotu 

zielonymi 

certyfikatami w 

ramach transakcji 

pozasesyjnych 

wyniósł   

996 410 MWh – to o 

356 320 MWh mniej 

niż w styczniu  
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Ilość Praw Majątkowych wynikających ze Świadectw Pochodzenia energii z OZE 
sprzedanych w obrocie giełdowym (OZEX_A) oraz pozasesyjnym (OZEX_A_TP) w 

lutym 2017 roku 

wolumen sprzedaży w obrocie giełdowym wolumen sprzedaży w obrocie pozasesyjnym
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Średnie, ważone wolumenem,  wartości indeksów cenowych OZEX_A i OZEX_A_TP utrzymują się  na stale niskim 

poziomie.  Wolumeny, w obu przypadkach, znacząco spadły w stosunku miesiąc do miesiąca. 

 

Na przestrzeni lutego, średnioważona wartość indeksu cenowego OZEX_A utrzymywała się na stale niskim poziomie, 

wykazując jednocześnie niewielki trend spadkowy (-1,6 PLN/MWh). Niewielki wzrost odnotował indeks OZEX_A_TP 

odpowiadający transakcjom bilateralnym (+2,21 PLN/MWh). Trwająca się od pół roku stagnacja cenowa, będąca 

bezpośrednim następstwem historycznych spadków wartości zielonych certyfikatów, najprawdopodobniej utrzyma się 

dopóki resort energii nie podejmie zdecydowanych działań regulacyjnych. Z retoryki Ministerstwa Energii wynika, że nie 

absolutnie żadnej woli, aby poprawić sytuację panującą na rynku świadectw pochodzenia.  

 

W styczniu umorzono ilość zielonych świadectw pochodzenia odpowiadającą ok. 2 TWh energii elektrycznej.  
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wystawiane umarzane zablokowane do umorzenia
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• Średnia ważona cena 

błękitnych certyfikatów 

w obrocie giełdowym 

wyniosła w styczniu 

wyniosła  

336,92 PLN/MWh  

co oznaczało wzrost o 

35,77 PLN/MWh w 

stosunku do stycznia  

 

• Średnia ważona cena 

błękitnych certyfikatów 

w transakcjach 

bilateralnych 

(pozasesyjnych) 

wyniosła w styczniu 

282,80 PLN/MWh  

co oznaczało spadek o 

0,64 PLN/MWh w 

stosunku do stycznia 
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Średnia ważona cena Praw Majątkowych wynikających ze Świadectw Pochodzenia energii 
z biogazu rolniczego w obrocie giełdowym (TGEozebio) oraz pozasesyjnym (TGEozebioTP) 

w lutym 2017 

TGEozebioTP TGEozebio
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Ilość Praw Majątkowych wynikających ze Świadectw Pochodzenia energii z OZE 
sprzedanych w obrocie giełdowym (TGEozebio) oraz pozasesyjnym (TGEozebioTP) 

w lutym 2017 roku 

wolumen sprzedaży w obrocie giełdowym wolumen sprzedaży w obrocie pozasesyjnym

• Wolumen obrotu 

błękitnymi w ramach 

transakcji 

giełdowych wyniósł  

20 870 MWh – to o  

138 797 MWh mniej 

niż w styczniu 

• Wolumen obrotu 

zielonymi 

certyfikatami w 

ramach transakcji 

pozasesyjnych 

wyniósł   

24 150 MWh – to o  

9 070 MWh więcej 

niż w styczniu  
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Średnioważona miesięczna wartość błękitnych certyfikatów w obrocie giełdowym przekroczyła w 

lutym, w sposób znaczny, wartość jednostkowej opłaty zastępczej (300,03 PLN/MWh). 
 

Odmienna, względem zielonych certyfikatów, sytuacja kształtuje się w przypadku błękitnych certyfikatów - póki co ceny ich 

na TGE rosną. W pierwszym miesiącu notowań (wrzesień 2016) średnia wartość indeksu cenowego TGEozebio (obrót 

giełdowy) wyniosła 277,67 PLN/MWh przy minimalnym wolumenie obrotów rzędu 2,886 GWh. W grudniu przekroczyła  

300 PLN/MWh, a styczniu wyniosła 301,15 zł/MWh (max. śr. podczas notowań 302,32 PLN/MWh – 31.01.2017) . Już 

wówczas był to wynik przekraczający wysokość jednostkowej opłaty zastępczej (300,03 PLN/MWh) określonej w 

przepisach obowiązującej Ustawy OZE. Również w styczniu odnotowano największy jak dotąd wolumen sprzedaży na 

poziomie 47,26 GWh.  

 

W ubiegłym miesiącu średnia cena błękitnych certyfikatów w obrocie giełdowym, mimo niższego wolumenu (20,87 

GWh), wyniosła 336,92 zł/MWh. Podczas każdego z lutowych notowań średnia wartość indeksu TGEozebio 

przekraczała wysokość opłaty zastępczej, a 21.02.2017 wyniosła aż 439,39 PLN/MWh.  

 

Zastanawiającym może być fakt, dlaczego przedsiębiorstwa zobowiązane do pozyskania i umorzenia błękitnych 

certyfikatów decydują się na zawieranie transakcji giełdowych w sytuacji, kiedy wartość indeksów cenowych znacznie 

przekracza wysokość opłaty zastępczej. 21.02.2017 średnia wartość TGEozebio przekroczyła wysokość jednostkowej 

opłaty zastępczej o 139,36 PLN/MWh przy najniższym w ciągu miesiąca wolumenie obrotu równym 916 MWh. Obowiązek 

za I (bez „obowiązku błękitnego”) i II półrocze 2016 roku przedsiębiorcy powinni zrealizować w terminie do 30.06.2017 roku. 

Bardzo prawdopodobnym jest, że do tego czasu wartość błękitnych certyfikatów nie spadnie w sposób znaczący, jednakże 

może spaść poniżej poziomu jednostkowej opłaty zastępczej.  

 

 
 

 

 

 


